Unde propinârat serpens, fratremque cavendi
Ignarum, sævâ mactatum cæde trucidat.

Heu facinus! Quò non miseros furiosa libido, 440
Quò non ira, recens odium, et vis improba cogit?
Quid meret innocuus frater? num sanctior ille
Quod fuit, interimi meruit? jam facta parentum
Non est posteritas quòd quidquam accuset; et ipsi
Flagitium addidimus: jamque est quod callidus anguis 445
Objiciat, si fors illum accusare velimus
Quòd morimur: namque ad cumulum prima illa propago
Criminis adjecit mortem¹. culpâque parentum
Inductam² mundo (horrendum est id dicere) fecit
Impietas scelus esse novum. Sic impie, sic tu, 450
Dire Caïn, primore novum cæde ilicis orbem:
Pro quâ perpetuas pœnas jam morte solutus
Æternumque dabis, longè serpente nefando
Deterior, tua metimur si crimina: namque 455
Attulit ille necem nobis, non intulit: at nos
Cepimus allatam, tu vero hanc primitus infers.
Tanto illo pejor, vitari publicus hostis
Quòd potuit: tu privatus nullâ arte caveri
Jam poteras. Quis enim dilecto à fratre timeret?

At vero nulla est hominis tam dira nefandi 460
Culpa, Deus quam non animo clemente remittat,
Si modo pœniteat facti: quod teste Caïno
Accipimus, quem tunc fraternâ cæde madentem,
Non indignum habuit (tanta est clementia) sese
Correptore³ Deus: quin blanda voce rogatum⁴ 465
Frater ubi suus ille foret, facinusque negantem
Arguit, et leviter tanto pro crimine punit:
Nam profugum tantum atque extorrem ab utroque parente
Longius amandat, vastasque relegat in oras,
Et jubet à patriis confestim excedere terris. 470

¹ Construisez: « adjecit mortem ad cumulum criminis.

² « Inductam. » Sous-entendu « mortem. »

³ « Sese correptore » est régi par « indignum. » — « Quin. » bien plus, et même.

⁴ « Rogatum » pour « interro-

V. Le déluge.

Unus erat Noë justus, quem propter in iras
 Differret prodire Deus : quem vita fidelis
 Jam per quingentos immunem criminis annos
 Duxerat, et sancta degentem in lege probarat.

Cui sic sancta Deus pandens arcana revelat : 475
 « Jamque hominum vitis infectum turpibus omnem
 Aera cum terris in deteriora relapsis
 Fluere, et tumido visum est submergere ponto :
 Et dum cuncta ruens ¹ operit, jussusque residit
 Gurgite præcipiti, pollutum diluat orbem, 480
 Implicitosque homines, et quicquid vivere jussum est
 Causâ hominum inflati convolvat labe profundi.
 Sed quia tu solus, cui cordi nostra voluntas ²,
 Devotum sanctis duxisti legibus ævum,
 Perversis semper voto meliore repugnans : 485
 Sic decretorum moderabor jura meorum
 Ut mihi quum justas luerit gens impia pœnas,
 Purgatæque orbis sæces, tum dignius a te
 Incipiat mortale genus, summumque parentem
 Te numerent populi post hæc qui tempora vivent. 490